
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 5 de novembro de 2021 Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823180F2533D4CD70D6CF37E92A2DB8C



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO

• HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

• HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 007-2021

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823180F2533D4CD70D6CF37E92A2DB8C



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Contrato

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026-2021 
 

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial nº 026-2021, 
Objetivo:Contratação de empresa especializada em serviços de recadastramento imobiliário, através de 
aerolevantamento e georreferenciamento do município de Barra do Mendes - Ba, pelo critério de "Menor 
Preço Global", julgado em 08/09/2021 às 10:00h, que teve o seguinte resultado:foi declarada como 
vencedora a empresaGEODADOS GEOPROCESSAMENTO E SERVIÇOS AEREOS 
ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 03.338.574/0001-62, vencedora no valor global de R$ 95.500,00 
(Noventa e cinco mil e quinhentos reais). Barra do Mendes, 08 de setembro de 2021. Edésio Micael 
Szervinsks Mendonça – Pregoeiro 
 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 026-2021, aberta e julgada em 08/09/2021, às 10:00 h, conforme Ata circunstanciada lavrada por 
ocasião da abertura, com a seguinte empresa participante vencedora: GEODADOS 
GEOPROCESSAMENTO E SERVIÇOS AEREOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 
03.338.574/0001-62, no valor global de R$ 95.500,00 (Noventa e cinco mil e quinhentos reais).Barra do 
Mendes - BA em 18 de outubro de 2021–Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuiçõesresolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da Administração, e 
homologar o resultado do Pregão Presencial n° 026-2021, aberta e julgada no dia 08 de setembro de 2021, 
em favor daempresa: GEODADOS GEOPROCESSAMENTO E SERVIÇOS AEREOS 
ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 03.338.574/0001-62, vencedora no valor global de R$ 95.500,00 
(Noventa e cinco mil e quinhentos reais), satisfazendo a todas as condições exigíveis. PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Gabinete do Prefeito, 21 de outubrode 2021. Antônio Barreto de Oliveira- Prefeito 
Municipal 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DA1BDE0BC80908954B68B1D13AD9D5

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 030-2021 

 
O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial nº 030-2021, 
Objetivo: Pregão Presencial para aquisição de equipamentos de informática, eletrônicos e móveis para 
atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do município de Barra do Mendes. critério de 
julgamento “Menor Preço Por Lote”, julgado em 03/11/2021 às 10:00h, que teve o seguinte resultado: 
STAR GAMES INFORMÁTICA, vencedora dos lotes nº 14, 15, 16 e 20; YAGO VIEIRA DELFANTE 
DE SOUZA EIRELI, vencedora dos lotes nº 05, 12 e 18; EDENIZIO SODRÉ MENDONÇA – S.O.S. 
COMPUTADORES vencedora do lote nº 19; A.L.B. DE OLIVEIRA vencedora dos lotes nº 10, 17, 21, 
22 e 23; AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA vencedora dos lotes nº 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 
11 e 13.Barra do Mendes – BA, 03 de Novembro de 2021. Edésio Micael Szervinsks Mendonça -
PREGOEIRO. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2021 
 
O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 030-2021, aberta e julgada em 10/11/2021, às 10:00 h, conforme Ata circunstanciada lavrada por 
ocasião da abertura, com as seguintes empresas participantes: STAR GAMES INFORMÁTICA, 
vencedora dos lotes nº 14, 15, 16 e 20; YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI, vencedora dos 
lotes nº 05, 12 e 18; EDENIZIO SODRÉ MENDONÇA – S.O.S. COMPUTADORES vencedora do lote 
nº 19; A.L.B. DE OLIVEIRA vencedora dos lotes nº 10, 17, 21, 22 e 23; AILTON SOARES DA SILVA 
PEREIRA vencedora dos lotes nº 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 11 e 13. Submete, outrossim, o processo à 
consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação das referidas empresas.Barra do Mendes – BA, 
03 de Novembro de 2021. Edésio Micael Szervinsks Mendonça - PREGOEIRO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2021 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da Administração, e homologar o 
resultado do Pregão Presencial n° 030-2021, aberta e julgada no dia 03 de Novembro de 2021, em favor 
das empresas: STAR GAMES INFORMÁTICA, vencedora dos lotes nº 14, 15, 16 e 20 com uma 
proposta no valor de R$ 39.693,00 (trinta e nove mil e seiscentos e noventa e três reais); YAGO VIEIRA 
DELFANTE DE SOUZA EIRELI, vencedora dos lotes nº 05, 12 e 18 com uma proposta no valor de R$ 
27.112,00 (vinte e sete mil e cento e doze reais); A.L.B. DE OLIVEIRA vencedora dos lotes nº 10, 17, 
21, 22 e 23 com uma proposta no valor de R$ 21.372,05 (vinte e um mil e trezentos e setenta e dois reais 
e cinco centavos); AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA vencedora dos lotes nº 01, 02, 03, 04, 06, 
07, 08, 09, 11 e 13 R$ 20.874,00 (vinte mil e oitocentos e setenta e quatro reais), satisfazendo a todas as 
condições exigíveis. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete do Prefeito, 05 de Novembro de 2021. 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB66912FEEC30A517411F0C6F81B5798

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

EXTRATOS DE CONTRATO 
Pregão Presencial nº 030-2021 

 
Pregão Presencial nº 030-2021 – Contrato nº CPP-03001-2021 Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Contratada: STAR GAMES INFORMÁTICA CNPJ: 
08.267.948/0001-10, Objeto: Pregão Presencial para aquisição de equipamentos de informática, 
eletrônicos e móveis para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do município de Barra 
do Mendes. Valor: R$ 39.693,00 (trinta e nove mil e seiscentos e noventa e três reais). Data da 
Assinatura: 05/11/2021. Vigência: Até 31/12/2021.Barra do Mendes – BA, em 05 de Novembro de 2021. 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO 
 
Pregão Presencial nº 030-2021 – Contrato nº CPP-03002-2021 Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Contratada: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA 
EIRELI CNPJ: 34.909.753/0001-36, Objeto: Pregão Presencial para aquisição de equipamentos de 
informática, eletrônicos e móveis para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do 
município de Barra do Mendes. Valor: R$ 27.112,00 (vinte e sete mil e cento e doze reais). Data da 
Assinatura: 05/11/2021. Vigência: Até 31/12/2021.Barra do Mendes – BA, em 05 de Novembro de 2021. 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO 
 
Pregão Presencial nº 030-2021 – Contrato nº CPP-03003-2021 Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Contratada: A.L.B. DE OLIVEIRA CNPJ: 07.785.176/0001-
45, Objeto: Pregão Presencial para aquisição de equipamentos de informática, eletrônicos e móveis para 
atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do município de Barra do Mendes. Valor: R$ 
21.372,05 (vinte e um mil e trezentos e setenta e dois reais e cinco centavos). Data da Assinatura: 
05/11/2021. Vigência: Até 31/12/2021.Barra do Mendes – BA, em 05 de Novembro de 2021. ANTONIO 
BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO 
 
Pregão Presencial nº 030-2021 – Contrato nº CPP-03004-2021 Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Contratada: AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA CNPJ: 
22.332.909/0001-80, Objeto: Pregão Presencial para aquisição de equipamentos de informática, 
eletrônicos e móveis para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do município de Barra 
do Mendes. Valor: R$ 20.874,00 (vinte mil e oitocentos e setenta e quatro reais. Data da Assinatura: 
05/11/2021. Vigência: Até 31/12/2021.Barra do Mendes – BA, em 05 de Novembro de 2021.ANTONIO 
BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB66912FEEC30A517411F0C6F81B5798

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 031-2021 

 
 

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial nº 031-2021, 
Objetivo: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para Aquisição de Piso 
Intertravados para manutenção de ruas, praças e jardins do Município de Barra do Mendes, critério de 
julgamento “Menor Preço Por Lote”, julgado em 03/11/2021 às 14:00 h, que teve o seguinte resultado: 
ALECSANDRO MENDES DE BRITO - EPP.CNPJ: 28.841.433/0001-99, vencedora dos lotes 01 e 
02.Barra do Mendes – BA, 03 de Novembro de 2021. Edésio Micael Szervinsks Mendonça -
PREGOEIRO. 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031-2021 
 
 

O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 031-2021, aberta e julgada em 03/11/2021, às 14:00 h, conforme Ata circunstanciada lavrada por 
ocasião da abertura, com as seguintes empresas participante: ALECSANDRO MENDES DE BRITO - 
EPP.CNPJ: 28.841.433/0001-99, vencedora dos lotes 01 e 02. Submete, outrossim, o processo à 
consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação das referidas empresas.Barra do Mendes – BA, 
03 de Novembro de 2021 .Edésio Micael Szervinsks Mendonça -PREGOEIRO. 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031-2021 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da Administração, e homologar o 
resultado do Pregão Presencial n° 031-2021, aberta e julgada no dia 03 de novembro de 2021, em favor 
das empresas: ALECSANDRO MENDES DE BRITO – EPP, CNPJ: 28.841.433/0001-99, como 
vencedora dos lotes 01 e 02, com uma proposta no valor de R$ 278.640,00 (duzentos e setenta e oito mil, 
seiscentos e quarenta reais). satisfazendo a todas as condições exigíveis. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. Gabinete do Prefeito, 05 de Novembro de 2021. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA-PREFEITO. 

 
 
 

EXTRATOS DE CONTRATO 
Pregão Presencial nº 031-2021 

 
 
Pregão Presencial nº 031-2021 – Contrato nº CPP-03101-2021 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARRA DO MENDES, Contratada: ALECSANDRO MENDES DE BRITO – EPP, CNPJ: 
28.841.433/0001-99, Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para 
Aquisição de Piso Intertravados para manutenção de ruas, praças e jardins do Município de Barra do 
Mendes. Valor: R$ 278.640,00 (duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e quarenta reais). Data da 
Assinatura: 05/11/2021. Vigência: Até 05/11/2022. Barra do Mendes – BA, em 05 de Novembro de 
2021.ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 

 
 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27588F68A02D6107DC8BCBA4D7BFCA4A

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 

 

Ru

 

 

OBJET
COM 
IMPR
SISTE
DE AC
SEUS 

A PRE
a reali
ESPEC
CARTU
INSTA
REDES
ATEND

Edital 
https:/
Álvaro
dias út

Outros
do tele

 

 

E

P
C
Se

ua Álvaro Ca

P

TO: CRE
RECARG

ESSORA
EMAS E R
CORDO C
ANEXOS

EFEITURA
zação de

CIALIZADA
UCHOS 
ALAÇÃO 
S, LIMP
DER A DE

encon
//www.ba

o Campos
teis. 

s esclarec
efone (0x

B

Pre

STADO DA

PREFEITU
NPJ/MF: 13
etor de Lici

mpos de Oli

PROCESS

CRE

DENCIA
GAS DE 
S, INSTA

REDES, L
COM AS 
S. 

A MUNIC
 CREDEN
AS NA R

E TO
E CON

PEZA E 
MANDAD

tra-se 
arradome
s de Olive

cimentos 
xx74) 365

arra do M

esidente 

A BAHIA

URA MUN
3.702.238/0
itações 

iveira, nº 82
Telefo

SO LICITA

DENCIAM

MENTO 
CARTU

ALAÇÃO 
LIMPEZA
ESPECIF

CIPAL D
CIAMENT

REALIZAÇÃ
ONER, 
FIGURAÇ

MANUT
DAS SECR

à disp
endes.ba.
eira, nº 8

ou consu
54-1185 e

Mendes-B

Cleber d

da Comis

NICIPAL D
0001‐00 

– Centro ‐ C
one: (74) 365

ATÓRIO 

MENTO N

PARA CO
UCHOS E

E CONF
A E MANU
FICAÇÕE

E BARRA
TO DE PES
ÃO DE S
MANUTE
ÇÕES D
TENÇÃO 

RETARIAS 

posição 
gov.br  
82, Centr

ultas ao E
e/ou ema

A, 05 de 

 

da Silva M

ssão Perm

DE BARR

CEP 44.990‐00
54‐1185 

Nº. 010

Nº007-2

ONTRATA
E TONER
FIGURAÇ
UTENÇÃO
ES CONS

A DO ME
SSOAS FÍ

SERVIÇO
ENÇÃO 
E SERVI

DE CO
MUNICIP

dos in
e no s

ro, de 8:

Edital pod
il pmbm.

novembr

Miranda

manente 

RA DO M

00 – Barra d

0511202

2021. 

AÇÃO D
R, MAN
ÇÕES DE
O DE COM
STANTES 

NDES-BA
ÍSICAS E/
S COM R
EM IM

IDORES 
OMPUTA
PAIS. 

nteressad
eguinte 
00 às 13

erão ser 
licitacoes

ro de 202

de Licitaç

ENDES 

Págin

do Mendes –

1. 

OS SERV
UTENÇÃ
 SERVID
MPUTAD

NO EDI

A, torna p
/OU JURÍ
RECARGA
MPRESSO

SISTEM
DORES, 

dos no 
endereço

3:00 hora

obtidos a
s@gmail.c

1. 

ção 

na 1 de 1 

– Ba 

VIÇOS 
O EM 

DORES 
ORES, 

ITAL E 

público 
ÍDICAS 
AS DE 
ORAS, 

MAS E 
PARA 

link 
o: Rua 
as, nos 

através 
com 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823180F2533D4CD70D6CF37E92A2DB8C


		2021-11-05T14:27:26-0300




